
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.288 Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 2020

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 389/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 20 DE JULHO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/512491;
RESOLVE:
NOMEAR, PAULO SERGIO RAMOS MAIA, para o cargo exclusivamente co-
missionado de Gerente, Código GEP – DAS 011.3 desta Fundação, a contar 
de 20/07/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de julho de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563090
 PORTARIA Nº  388/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 20 DE JULHO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/512506;
RESOLVE:
I. EXONERAR, aservidora SILVIA DE NAZARE NOBRE DE OLIVEIRA, Id. 
Funcional nº 54180994/6, do cargo exclusivamente comissionado de As-
sessor, Código GEP – DAS 012.4, desta Fundação, a contar de 20/07/2020.
II. NOMEAR, a servidoraSUELENE DOS ANJOS SILVA COELHO, Id. Funcio-
nal nº 57207902/2, para exercer o cargo comissionado de Assessor, Código 
GEP – DAS 012.4, desta Fundação, a contar de 21/07/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563092

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 202/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 10 DE MARÇO DE 

2020, PUBLICADA NO DOE Nº 34.140, DE 12/03/2020.
Referente à concessão de Suprimento de Fundo ao servidor LUIZ GUILHER-
ME SOUZA DA SILVA, no valor total de R$ 2.000,00;
ONDE SE LÊ: Estabelecer o prazo para aplicação do suprimento de fundo 
de até 45 dias
LEIA-SE: Estabelecer o prazo para aplicação do suprimento de fundo de 
até 60 dias
Belém – PA, 16 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563075

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 160/2020
Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Diversos.
Valor: R$ 86.470,20
Data de Assinatura: 15/07/2020
Vigência: 15/07/2020 a 15/07/2021
Pegrão Eletrônico SRP n.º 092/2019/FSCMP-E-PROTOCOLO Nº 
2019/494608
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de 
Recursos:   0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e 
0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: I F S NASCIMENTO & CIA LTDA
CNPJ/MF n.º 63.872.493/0001-70
Endereço:  Travessa Eneas Pinheiro, 875, Bairro da Pedreira, Belém/PA, 
CEP: 66.083-156, Telefone: (91) 3276-5116
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563220
CONTRATO: 155/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Diversos.
Valor: R$ 326.000,00
Data de Assinatura: 15/07/2020

Vigência: 15/07/2020 a 15/07/2021
Pegrão Eletrônico SRP n.º 092/2019/FSCMPE-PROTOCOLO Nº 2019/494608
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de 
Recursos:   0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e 
0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA
CNPJ/MF n.º 21.551.379/0021-41
Endereço:  Rua Alexandre Durmas, 1976, Chácara Santo Antônio, São Pau-
lo/SP, CEP: 04.717-004, Telefone: (91) 98411-1217
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563213
CONTRATO: 9912410885

Exercício: 2020
Objeto:
Valor: R$ 14.000,00
Data de Assinatura: 16/06/2020
Vigência: 26/06/2020 a 26/06/2021
Inexigibilidade de Licitação nº 007/2020-PAE nº 2020/278047
Orçamento: Funcional Programática:10.122.1297.8338; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269 e 0669 ; Elemento de Despesa: 339039
Contratado:  Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
CNPJ/MF sob o n.º  34.028.316/0018-51
Endereço: Avenida Presidente Vargas, 498, Bairro Campina, Belém/PA, 
CEP.: 66017-900
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563210
CONTRATO: 159/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Diversos.
Valor: R$ 22.038,90
Data de Assinatura: 15/07/2020
Vigência: 15/07/2020 a 15/07/2021
Pegrão Eletrônico SRP n.º 092/2019/FSCMPE-PROTOCOLO Nº 2019/494608
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de 
Recursos:   0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e 
0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ/MF n.º 04.949.905/0001-63
Endereço:  Rua João Nunes de Souza. 125, Bairro Aguas Brancas, Ananin-
deua/PA, CEP: 67.033-030, Telefone: (91) 3182-0250
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563218
CONTRATO: 158/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Diversos.
Valor: R$ 78.460,00
Data de Assinatura: 15/07/2020
Vigência: 15/07/2020 a 15/07/2021
Pegrão Eletrônico SRP n.º 092/2019/FSCMPE-PROTOCOLO Nº 2019/494608
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de 
Recursos:   0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e 
0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: E.R. TRINDADE
CNPJ/MF n.º 04.252.742/0001-65
Endereço:  Avenida da República, 1525, Centro, Santa Izabel do Pará/PA, 
CEP: 68.790-000, telefone: (91) 3019-2606
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563217
CONTRATO: 157/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Diversos.
Valor: R$ 3.730,00
Data de Assinatura: 15/07/2020
Vigência: 15/07/2020 a 15/07/2021
Pegrão Eletrônico SRP n.º 092/2019/FSCMPE-PROTOCOLO Nº 2019/494608
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de 
Recursos:   0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e 
0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES EIRELI
CNPJ/MF n.º 19.877.178/0001-43
Endereço:  Rua Manoel Duarte, 37, Jd. Primavera, São Paulo/SP, CEP: 
02.756-130, Telefone: (11) 2768-4688
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563216
CONTRATO: 156/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Diversos.
Valor: R$ 29.700,00
Data de Assinatura: 15/07/2020
Vigência: 15/07/2020 a 15/07/2021
Pegrão Eletrônico SRP n.º 092/2019/FSCMPE-PROTOCOLO Nº 2019/494608
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de 


